

PAN-CHINA

Certified Public Accountants

重庆商社电子商务有限公司
审计报告

目 录

一、审计报告	第 1—2 页
二、财务报表	第 3—7 页
(一) 资产负债表	第 3 页
(二) 利润表	第 4 页
(三) 现金流量表	第 5 页
(四) 所有者权益变动表	第 6—7 页
三、财务报表附注	第 8—33 页

审计报告

天健审〔2015〕8-245号

重庆商社电子商务有限公司全体股东:

我们审计了后附的重庆商社电子商务有限公司(以下简称电子商务公司)财务报表,包括2013年12月31日、2014年12月31日、2015年7月31日的资产负债表,2013年度、2014年度、2015年1-7月的利润表、现金流量表和所有者权益变动表,以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是电子商务公司管理层的责任,这种责任包括:(1)按照企业会计准则的规定编制财务报表,并使其实现公允反映;(2)设计、执行和维护必要的内部控制,以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则,计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序,以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断,包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时,注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制,以设计恰当的审计程序,但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估

计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，电子商务公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了电子商务公司 2013 年 12 月 31 日、2014 年 12 月 31 日、2015 年 7 月 31 日的财务状况，以及 2013 年度、2014 年度、2015 年 1—7 月的经营成果和现金流量。

四、其他事项

我们提醒财务报表使用者关注财务报表附注二（一）对财务报表的编制基础的说明。电子商务公司编制该财务报表是为了满足重庆商社（集团）有限公司拟挂牌转让本公司的目的，因此，该财务报表可能不适用于其他用途。本段内容不影响已发表的审计意见。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）



中国注册会计师：

中国注册会计师：

二〇一五年十月二十四日



现金流量表

会企03表
单位:人民币元

项目	2015年1-7月	2014年度	2013年度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		14,042,573.84	
收到税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	60,937,357.90	13,544,872.86	
经营活动现金流入小计	60,937,357.90	27,587,446.70	
购买商品、接受劳务支付的现金		17,330,828.54	
支付给职工以及为职工支付的现金			
支付的各项税费	4,472.90	9,472.91	
支付其他与经营活动有关的现金	92,826,152.20	17,650,431.54	
经营活动现金流出小计	92,830,625.10	34,990,732.99	
经营活动产生的现金流量净额	-31,893,267.20	-7,403,286.29	
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金	6,480,000.00	1,300,000.00	
投资活动现金流入小计	6,480,000.00	1,300,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		3,657,789.92	
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额	6,480,000.00	3,657,789.92	
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计	28,250,000.00	2,000,000.00	
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额	28,250,000.00	2,000,000.00	10,000,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额	2,836,732.80	-9,776,353.99	10,000,000.00
加:期初现金及现金等价物余额	223,646.01	10,000,000.00	
六、期末现金及现金等价物余额	3,060,378.81	223,646.01	10,000,000.00

法定代表人: 主管会计工作的负责人: 会计机构负责人:

所有者权益变动表

会计01表
单位：人民币元

项 目	2015年1-7月										2014年度									
	实收资本 (或股本)	其他权益工具 优先股	其他 权益工具	资本 公积	减： 库存股	其他综 合收益	专项 储备	盈余 公积	未分配 利润	所有者 权益合计	实收资本 (或股本)	其他权益工具 优先股	其他 权益工具	资本 公积	减： 库存股	其他综 合收益	专项 储备	盈余 公积	未分配 利润	所有者 权益合计
一、上年期末余额	10,000,000.00								1,809,672.09	1,809,672.09	10,000,000.00									10,000,000.00
加：会计政策变更																				
前期差错更正																				
其他																				
二、本年期初余额	10,000,000.00								1,809,672.09	1,809,672.09	10,000,000.00									10,000,000.00
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	28,250,000.00							756,856.69	29,006,856.69	29,006,856.69									-8,190,327.91	-8,190,327.91
(一) 综合收益总额								756,856.69	756,856.69	756,856.69										-8,190,327.91
(二) 所有者投入和减少资本																				
1. 所有者投入的资本	28,250,000.00								28,250,000.00	28,250,000.00										
2. 其他权益工具持有者投入资本																				
3. 股份支付计入所有者权益的金额																				
4. 其他																				
(三) 利润分配																				
1. 提取盈余公积																				
2. 对所有者(或股东)的分配																				
3. 其他																				
(四) 所有者权益内部结转																				
1. 资本公积转增资本(或股本)																				
2. 盈余公积转增资本(或股本)																				
3. 盈余公积弥补亏损																				
4. 其他																				
(五) 专项储备																				
1. 本期提取																				
2. 本期使用																				
(六) 其他																				
四、本期期末余额	38,250,000.00							-7,433,471.22	30,816,528.78	30,816,528.78	10,000,000.00								-8,190,327.91	1,809,672.09

法定代表人：  叶雪涛

会计机构负责人：  叶雪涛

所有者权益变动表

会企04表
单位：人民币元

编制单位：重庆商社电子商务有限公司

项	实收资本 (或股本)	其他权益工具			资本 公积	减： 库存股	其他综 合收益	专项 储备	盈余 公积	未分配 利润	所有者 权益合计
		优先股	永续债	其他							
一、上年期末余额											
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年期初余额											
三、本期增减变动金额(减少以“－”号填列)	10,000,000.00										10,000,000.00
(一) 综合收益总额											
(二) 所有者投入和减少资本											
1. 所有者投入的资本	10,000,000.00										10,000,000.00
2. 其他权益工具持有者投入资本											
3. 股份支付计入所有者权益的金额											
4. 其他											
(三) 利润分配											
1. 提取盈余公积											
2. 对所有者(或股东)的分配											
3. 其他											
(四) 所有者权益内部结转											
1. 资本公积转增资本(或股本)											
2. 盈余公积转增资本(或股本)											
3. 盈余公积弥补亏损											
4. 其他											
(五) 专项储备											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
(六) 其他											
四、本期末余额	10,000,000.00										10,000,000.00

法定代表人：



主管会计工作的负责人：



会计机构负责人：



重庆商社电子商务有限公司

财务报表附注

2013年1月1日至2015年7月31日

金额单位：人民币元

一、公司基本情况

重庆商社电子商务有限公司（以下简称公司或本公司）系2013年11月6日由重庆商社信息科技有限公司出资设立的有限责任公司，于2013年11月6日在重庆两江新区市场和质量技术监督局登记注册。2014年10月24日重庆商社信息科技有限公司将持有公司100%股权无偿划转重庆商社投资有限公司。公司现持有注册号为500905000321684的营业执照，注册资本为3,825万元人民币，重庆商社投资有限公司出资3,825万元，占注册资本的100%。于2015年2月27日在重庆两江新区市场和质量技术监督局办妥变更登记手续。

本公司属互联网服务行业。经营范围：利用互联网销售电子产品（不包含电子出版物）、计算机软件及辅助设备、办公用品、五金交电、日用百货、工艺美术品、电器、普通机械设备、服装鞋帽、化妆品、针纺织品、钟表、眼镜、汽车零配件（不含发动机）、通讯器材（不含无线电发射设备及卫星地面接收设备）、汽车装饰品、体育用品、洗涤用品、厨具、家居用品、家具、金银饰品、玩具、计生用品；网站建设；计算机网络技术开发、技术服务；计算机软件开发；货物及技术进出口业务；预包装食品、散装食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）批发兼零售（在食品流通许可证核定事项内从事经营）；销售：保健食品（在保健食品经营条件审查意见通知书核定事项内从事经营）。主要提供的劳务：电子平台服务。

二、财务报表的编制基础

（一）编制基础

本公司财务报表以持续经营为编制基础。重庆商社（集团）有限公司拟在重庆联合产权交易所挂牌转让本公司，重庆百货大楼股份有限公司拟参与本次挂牌转让，本财务报表已按照重庆百货大楼股份有限公司的会计政策和会计估计进行调整。

（二）持续经营能力评价

本公司不存在导致对报告期末起12个月内的持续经营假设产生重大疑虑的事项或情

况。

三、重要会计政策及会计估计

(一) 遵循企业会计准则的声明

本公司所编制的财务报表符合企业会计准则的要求，真实、完整地反映了公司的财务状况、经营成果和现金流量等有关信息。

(二) 会计期间

会计年度自公历 1 月 1 日起至 12 月 31 日止。本财务报表所载财务信息的会计期间为 2013 年 1 月 1 日起至 2015 年 7 月 31 日止。

(三) 营业周期

公司经营业务的营业周期较短，以 12 个月作为资产和负债的流动性划分标准。

(四) 记账本位币

采用人民币为记账本位币。

(五) 现金及现金等价物的确定标准

列示于现金流量表中的现金是指库存现金以及可以随时用于支付的存款。现金等价物是指企业持有的期限短、流动性强、易于转换为已知金额现金、价值变动风险很小的投资。

(六) 金融工具

1. 金融资产和金融负债的分类

金融资产在初始确认时划分为以下四类：以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产（包括交易性金融资产和在初始确认时指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产）、持有至到期投资、贷款和应收款项、可供出售金融资产。

金融负债在初始确认时划分为以下两类：以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债（包括交易性金融负债和在初始确认时指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债）、其他金融负债。

2. 金融资产和金融负债的确认依据、计量方法和终止确认条件

公司成为金融工具合同的一方时，确认一项金融资产或金融负债。初始确认金融资产或金融负债时，按照公允价值计量；对于以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产和金融负债，相关交易费用直接计入当期损益；对于其他类别的金融资产或金融负债，相关交易费用计入初始确认金额。

公司按照公允价值对金融资产进行后续计量,且不扣除将来处置该金融资产时可能发生的交易费用,但下列情况除外:(1)持有至到期投资以及贷款和应收款项采用实际利率法,按摊余成本计量;(2)在活跃市场中没有报价且其公允价值不能可靠计量的权益工具投资,以及与该权益工具挂钩并须通过交付该权益工具结算的衍生金融资产,按照成本计量。

公司采用实际利率法,按摊余成本对金融负债进行后续计量,但下列情况除外:(1)以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债,按照公允价值计量,且不扣除将来结清金融负债时可能发生的交易费用;(2)与在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的权益工具挂钩并须通过交付该权益工具结算的衍生金融负债,按照成本计量;(3)不属于指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债的财务担保合同,或没有指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益并将以低于市场利率贷款的贷款承诺,在初始确认后按照下列两项金额之中的较高者进行后续计量:1)按照《企业会计准则第13号——或有事项》确定的金额;2)初始确认金额扣除按照《企业会计准则第14号——收入》的原则确定的累积摊销额后的余额。

金融资产或金融负债公允价值变动形成的利得或损失,除与套期保值有关外,按照如下方法处理:(1)以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产或金融负债公允价值变动形成的利得或损失,计入公允价值变动收益;在资产持有期间所取得的利息或现金股利,确认为投资收益;处置时,将实际收到的金额与初始入账金额之间的差额确认为投资收益,同时调整公允价值变动收益。(2)可供出售金融资产的公允价值变动计入其他综合收益;持有期间按实际利率法计算的利息,计入投资收益;可供出售权益工具投资的现金股利,于被投资单位宣告发放股利时计入投资收益;处置时,将实际收到的金额与账面价值扣除原直接计入其他综合收益的公允价值变动累计额之后的差额确认为投资收益。

当收取某项金融资产现金流量的合同权利已终止或该金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬已转移时,终止确认该金融资产;当金融负债的现时义务全部或部分解除时,相应终止确认该金融负债或其一部分。

3. 金融资产转移的确认依据和计量方法

公司已将金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬转移给了转入方的,终止确认该金融资产;保留了金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬的,继续确认所转移的金融资产,并将收到的对价确认为一项金融负债。公司既没有转移也没有保留金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬的,分别下列情况处理:(1)放弃了对该金融资产控制的,终止确认该金融资产;(2)未放弃对该金融资产控制的,按照继续涉入所转移金融资产的程度确认有关金融资

产，并相应确认有关负债。

金融资产整体转移满足终止确认条件的，将下列两项金额的差额计入当期损益：(1) 所转移金融资产的账面价值；(2) 因转移而收到的对价，与原直接计入所有者权益的公允价值变动累计额之和。金融资产部分转移满足终止确认条件的，将所转移金融资产整体的账面价值，在终止确认部分和未终止确认部分之间，按照各自的相对公允价值进行分摊，并将下列两项金额的差额计入当期损益：(1) 终止确认部分的账面价值；(2) 终止确认部分的对价，与原直接计入所有者权益的公允价值变动累计额中对应终止确认部分的金额之和。

4. 金融资产和金融负债的公允价值确定方法

公司采用在当前情况下适用并且有足够可利用数据和其他信息支持的估值技术确定相关金融资产和金融负债的公允价值。公司将估值技术使用的输入值分以下层级，并依次使用：

(1) 第一层次输入值是在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

(2) 第二层次输入值是除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值，包括：活跃市场中类似资产或负债的报价；非活跃市场中相同或类似资产或负债的报价；除报价以外的其他可观察输入值，如在正常报价间隔期间可观察的利率和收益率曲线等；市场验证的输入值等；

(3) 第三层次输入值是相关资产或负债的不可观察输入值，包括不能直接观察或无法由可观察市场数据验证的利率、股票波动率、企业合并中承担的弃置义务的未来现金流量、使用自身数据作出的财务预测等。

5. 金融资产的减值测试和减值准备计提方法

(1) 资产负债表日对以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产以外的金融资产的账面价值进行检查，如有客观证据表明该金融资产发生减值的，计提减值准备。

(2) 对于持有至到期投资、贷款和应收款，先将单项金额重大的金融资产区分开来，单独进行减值测试；对单项金额不重大的金融资产，可以单独进行减值测试，或包括在具有类似信用风险特征的金融资产组合中进行减值测试；单独测试未发生减值的金融资产（包括单项金额重大和不重大的金融资产），包括在具有类似信用风险特征的金融资产组合中再进行减值测试。测试结果表明其发生了减值的，根据其账面价值高于预计未来现金流量现值的差额确认减值损失。

(3) 可供出售金融资产

1) 表明可供出售债务工具投资发生减值的客观证据包括：

- ① 债务人发生严重财务困难；
- ② 债务人违反了合同条款，如偿付利息或本金发生违约或逾期；
- ③ 公司出于经济或法律等方面因素的考虑，对发生财务困难的债务人作出让步；
- ④ 债务人很可能倒闭或进行其他财务重组；
- ⑤ 因债务人发生重大财务困难，该债务工具无法在活跃市场继续交易；
- ⑥ 其他表明可供出售债务工具已经发生减值的情况。

2) 表明可供出售权益工具投资发生减值的客观证据包括权益工具投资的公允价值发生严重或非暂时性下跌，以及被投资单位经营所处的技术、市场、经济或法律环境等发生重大不利变化使公司可能无法收回投资成本。

本公司于资产负债表日对各项可供出售权益工具投资单独进行检查。对于以公允价值计量的权益工具投资，若其于资产负债表日的公允价值低于其成本超过 50%（含 50%）或低于其成本持续时间超过 12 个月（含 12 个月）的，则表明其发生减值。对于以成本计量的权益工具投资，公司综合考虑被投资单位经营所处的技术、市场、经济或法律环境等是否发生重大不利变化，判断该权益工具是否发生减值。

以公允价值计量的可供出售金融资产发生减值时，原直接计入其他综合收益的因公允价值下降形成的累计损失予以转出并计入减值损失。对已确认减值损失的可供出售债务工具投资，在期后公允价值回升且客观上与确认原减值损失后发生的事项有关的，原确认的减值损失予以转回并计入当期损益。对已确认减值损失的可供出售权益工具投资，期后公允价值回升直接计入其他综合收益。

以成本计量的可供出售权益工具发生减值时，将该权益工具投资的账面价值，与按照类似金融资产当时市场收益率对未来现金流量折现确定的现值之间的差额，确认为减值损失，计入当期损益，发生的减值损失一经确认，不予转回。

（七）应收款项

1. 单项金额重大并单项计提坏账准备的应收款项

单项金额重大的判断依据或金额标准	金额 10 万元以上（含）的款项
单项金额重大并单项计提坏账准备的计提方法	应收款项的未来现金流量现值与以账龄为信用风险特征的应收款项组合的未来现金流量现值存在显著差异

2. 按信用风险特征组合计提坏账准备的应收款项

（1）具体组合及坏账准备的计提方法

确定组合的依据

账龄组合	相同账龄的应收款项具有类似信用风险特征
合并范围内关联方款项组合	合并报表范围内关联方款项
无收款风险的款项组合	应收备用金、押金、保证金及员工借款

按组合计提坏账准备的计提方法

账龄组合	账龄分析法
合并范围内关联方款项组合	不计提坏账准备
无收款风险的款项组合	不计提坏账准备

(2) 账龄分析法

账 龄	应收账款计提比例(%)	其他应收款计提比例(%)
1年以内(含,下同)	5	5
1-2年	10	10
2-3年	30	30
3-4年	50	50
4-5年	80	80
5年以上	100	100

3. 单项金额不重大但单项计提坏账准备的应收款项

单项计提坏账准备的理由	可收回性存在明显差异
坏账准备的计提方法	根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备

对应收票据、应收利息、长期应收款等其他应收款项,根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备。

(八) 存货

1. 存货的分类

存货包括在日常活动中持有以备出售的商品、在提供劳务过程中耗用的材料和物料等。

2. 发出存货的计价方法

已采用物流系统控制,库存商品、原材料发出时按先进先出法结转成本;在途商品按实际成本核算;包装物发出时按“先进先出法”结转成本;低值易耗品按照一次摊销法进行摊销。

3. 存货可变现净值的确定依据

资产负债表日,存货采用成本与可变现净值孰低计量,按照单个存货成本高于可变现净

值的差额计提存货跌价准备。直接用于出售的存货，在正常生产经营过程中以该存货的估计售价减去估计的销售费用和相关税费后的金额确定其可变现净值。资产负债表日，同一项存货中一部分有合同价格约定、其他部分不存在合同价格的，分别确定其可变现净值，并与其对应的成本进行比较，分别确定存货跌价准备的计提或转回的金额。

4. 存货的盘存制度

存货的盘存制度为永续盘存制。

(九) 固定资产

1. 固定资产确认条件

固定资产是指为生产商品、提供劳务、出租或经营管理而持有的，使用年限超过一个会计年度的有形资产。固定资产在同时满足经济利益很可能流入、成本能够可靠计量时予以确认。

2. 各类固定资产的折旧方法

类别	折旧方法	折旧年限(年)	残值率(%)	年折旧率(%)
其他设备	年限平均法	5-10	3	9.70-19.40

(十) 部分长期资产减值

对固定资产等长期资产，在资产负债表日有迹象表明发生减值的，估计其可收回金额。若上述长期资产的可收回金额低于其账面价值的，按其差额确认资产减值准备并计入当期损益。

(十一) 职工薪酬

1. 职工薪酬包括短期薪酬、离职后福利、辞退福利和其他长期职工福利。

2. 短期薪酬的会计处理方法

在职工为公司提供服务的会计期间，将实际发生的短期薪酬确认为负债，并计入当期损益或相关资产成本。

3. 离职后福利的会计处理方法

离职后福利分为设定提存计划和设定受益计划。

(1) 在职工为公司提供服务的会计期间，根据设定提存计划计算的应缴存金额确认为负债，并计入当期损益或相关资产成本。

(2) 对设定受益计划的会计处理通常包括下列步骤：

1) 根据预期累计福利单位法，采用无偏且相互一致的精算假设对有关人口统计变量和

财务变量等作出估计，计量设定受益计划所产生的义务，并确定相关义务的所属期间。同时，对设定受益计划所产生的义务予以折现，以确定设定受益计划义务的现值和当期服务成本；

2) 设定受益计划存在资产的，将设定受益计划义务现值减去设定受益计划资产公允价值所形成的赤字或盈余确认为一项设定受益计划净负债或净资产。设定受益计划存在盈余的，以设定受益计划的盈余和资产上限两项的孰低者计量设定受益计划净资产；

3) 期末，将设定受益计划产生的职工薪酬成本确认为服务成本、设定受益计划净负债或净资产的利息净额以及重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的变动等三部分，其中服务成本和设定受益计划净负债或净资产的利息净额计入当期损益或相关资产成本，重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的变动计入其他综合收益，并且在后续会计期间不允许转回至损益，但可以在权益范围内转移这些在其他综合收益确认的金额。

4. 辞退福利的会计处理方法

向职工提供的辞退福利，在下列两者孰早日确认辞退福利产生的职工薪酬负债，并计入当期损益：(1) 公司不能单方面撤回因解除劳动关系计划或裁减建议所提供的辞退福利时；(2) 公司确认与涉及支付辞退福利的重组相关的成本或费用时。

5. 其他长期职工福利的会计处理方法

向职工提供的其他长期福利，符合设定提存计划条件的，按照设定提存计划的有关规定进行会计处理；除此之外的其他长期福利，按照设定受益计划的有关规定进行会计处理，为简化相关会计处理，将其产生的职工薪酬成本确认为服务成本、其他长期职工福利净负债或净资产的利息净额以及重新计量其他长期职工福利净负债或净资产所产生的变动等组成项目的总净额计入当期损益或相关资产成本。

(十二) 收入

1. 收入确认原则

(1) 销售商品

销售商品收入在同时满足下列条件时予以确认：1) 将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方；2) 公司不再保留通常与所有权相联系的继续管理权，也不再对已售出的商品实施有效控制；3) 收入的金额能够可靠地计量；4) 相关的经济利益很可能流入；5) 相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量。

(2) 提供劳务

提供劳务交易的结果在资产负债表日能够可靠估计的(同时满足收入的金额能够可靠地计量、相关经济利益很可能流入、交易的完工进度能够可靠地确定、交易中已发生和将发生

的成本能够可靠地计量)，采用完工百分比法确认提供劳务的收入，并按已经发生的成本占估计总成本的比例确定提供劳务交易的完工进度。提供劳务交易的结果在资产负债表日不能够可靠估计的，若已经发生的劳务成本预计能够得到补偿，按已经发生的劳务成本金额确认提供劳务收入，并按相同金额结转劳务成本；若已经发生的劳务成本预计不能够得到补偿，将已经发生的劳务成本计入当期损益，不确认劳务收入。

(3) 让渡资产使用权

让渡资产使用权在同时满足相关的经济利益很可能流入、收入金额能够可靠计量时，确认让渡资产使用权的收入。利息收入按照他人使用本公司货币资金的时间和实际利率计算确定；使用费收入按有关合同或协议约定的收费时间和方法计算确定。

2. 收入确认的具体方法

公司主要业务系电子商务平台服务使用费收入。收入确认需满足以下条件：公司已根据合同约定提供电子商务平台服务，且收入金额已确定，已经收回货款或取得了收款凭证且相关的经济利益很可能流入，相关的成本能够可靠地计量。

(十三) 政府补助

1. 与资产相关的政府补助判断依据及会计处理方法

公司取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助划分为与资产相关的政府补助。与资产相关的政府补助，确认为递延收益，并在相关资产使用寿命内平均分配，计入当期损益。但是，按照名义金额计量的政府补助，直接计入当期损益。

2. 与收益相关的政府补助判断依据及会计处理方法

除与资产相关的政府补助之外的政府补助划分为与收益相关的政府补助。与收益相关的政府补助，用于补偿以后期间的相关费用或损失的，确认为递延收益，在确认相关费用的期间，计入当期损益；用于补偿已发生的相关费用或损失的，直接计入当期损益。

(十四) 递延所得税资产、递延所得税负债

1. 根据资产、负债的账面价值与其计税基础之间的差额（未作为资产和负债确认的项目按照税法规定可以确定其计税基础的，该计税基础与其账面数之间的差额），按照预期收回该资产或清偿该负债期间的适用税率计算确认递延所得税资产或递延所得税负债。

2. 确认递延所得税资产以很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额为限。资产负债表日，有确凿证据表明未来期间很可能获得足够的应纳税所得额用来抵扣可抵扣暂时性差异的，确认以前会计期间未确认的递延所得税资产。

3. 资产负债表日，对递延所得税资产的账面价值进行复核，如果未来期间很可能无法

获得足够的应纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的利益，则减记递延所得税资产的账面价值。在很可能获得足够的应纳税所得额时，转回减记的金额。

4. 公司当期所得税和递延所得税作为所得税费用或收益计入当期损益，但不包括下列情况产生的所得税：(1) 企业合并；(2) 直接在所有者权益中确认的交易或者事项。

(十五) 租赁

1. 经营租赁的会计处理方法

公司为承租人时，在租赁期内各个期间按照直线法将租金计入相关资产成本或确认为当期损益，发生的初始直接费用，直接计入当期损益。或有租金在实际发生时计入当期损益。

公司为出租人时，在租赁期内各个期间按照直线法将租金确认为当期损益，发生的初始直接费用，除金额较大的予以资本化并分期计入损益外，均直接计入当期损益。或有租金在实际发生时计入当期损益。

四、税项

(一) 主要税种及税率

税 种	计税依据	税 率
增值税	销售货物或提供应税劳务	0%、13%、17%
城市维护建设税	应缴流转税税额	7%
教育费附加	应缴流转税税额	3%
地方教育附加	应缴流转税税额	2%
企业所得税	应纳税所得额	25%

(二) 税收优惠

依据《国家税务总局关于制种行业增值税有关问题的公告》国家税务总局公告 2010 年第 17 号、《中华人民共和国增值税暂行条例》第 538 号第十五条，农业生产者销售的资产农业产品、避孕药品和用具、古旧图书等七项免征增值税，免征期限为 2014 年 1 月 1 日至 2014 年 12 月 31 日。

五、财务报表项目注释

说明：本财务报表附注的期初数指 2015 年 1 月 1 日财务报表数，期末数指 2015 年 7 月 31 日财务报表数，本期指 2015 年 1-7 月。

(一)资产负债表项目注释

1. 货币资金

项 目	期末数	期初数
库存现金		866.94
银行存款	2,238,750.54	166,580.80
其他货币资金[注]	821,628.27	56,198.27
合 计	3,060,378.81	223,646.01

[注]：其他货币资金为受中国人民银行监管的备付金账户余额，其中支付宝账户余额为人民币 773,109.55 元，财付通账户余额为人民币 48,518.72 元。

2. 应收账款

(1) 明细情况

1) 类别明细情况

种 类	期末数				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例(%)	金额	计提比例(%)	
单项金额重大并单项计提坏账准备					
按组合计提坏账准备					
账龄组合	103,057.37	100.00	5,152.87	5.00	97,904.50
合并范围内关联方款项组合					
无收款风险的款项组合					
单项金额不重大但单项计提坏账准备					
合 计	103,057.37	100.00	5,152.87	5.00	97,904.50

(续上表)

种 类	期初数				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例(%)	金额	计提比例(%)	
单项金额重大并单项计提坏账准备					
按组合计提坏账准备					
账龄组合	213,208.86	100.00	10,660.44	5.00	202,548.42

合并范围内关联方款项组合					
无收款风险的款项组合					
单项金额不重大但单项计提坏账准备					
合 计	213,208.86	100.00	10,660.44	5.00	202,548.42

2) 组合中, 采用账龄分析法计提坏账准备的应收账款

账 龄	期末数			期初数		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
1 年以内	103,057.37	5,152.87	5.00	213,208.86	10,660.44	5.00
小 计	103,057.37	5,152.87	5.00	213,208.86	10,660.44	5.00

(2) 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额-5,507.57元, 本期无收回或转回坏账准备。

(3) 应收账款金额前 5 名情况

单位名称	账面余额	占应收账款余额的比例 (%)	坏账准备
重庆市邮政速递物流有限公司	103,057.37	100.00	5,152.87
小 计	103,057.37	100.00	5,152.87

3. 预付款项

(1) 账龄分析

1) 明细情况

账 龄	期末数				期初数			
	账面余额	比例 (%)	坏账准备	账面价值	账面余额	比例 (%)	坏账准备	账面价值
1 年以内	15,896,879.99	95.80		15,896,879.99	4,324,436.48	100.00		4,324,436.48
1-2 年	697,138.68	4.20		697,138.68				
合 计	16,594,018.67	100.00		16,594,018.67	4,324,436.48	100.00		4,324,436.48

2) 账龄 1 年以上重要的预付款项未及时结算的原因说明

单位名称	期末数	未结算原因
上海易远信息技术公司	697,138.68	尚未完成服务
小 计	697,138.68	

(2) 预付款项金额前 5 名情况

单位名称	账面余额	占预付款项余额的比例(%)
重庆商社进出口贸易有限公司	14,035,341.51	84.58
上海易远信息技术公司	2,148,110.05	12.95
深圳市左键视觉科技有限公司	300,011.80	1.81
重庆市乐美化妆用品有限公司	37,215.68	0.22
重庆恒飞百货有限公司	15,000.00	0.09
小 计	16,535,679.04	99.65

4. 其他应收款

(1) 明细情况

1) 类别明细情况

种 类	期末数				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例(%)	金额	计提比例(%)	
单项金额重大并单项计提坏账准备					
按组合计提坏账准备					
账龄组合	74,037.85	0.45	5,385.11	7.27	68,652.74
合并范围内关联方款项组合	16,236,238.47	99.32			16,236,238.47
无收款风险的款项组合	36,400.00	0.22			36,400.00
单项金额不重大但单项计提坏账准备					
合 计	16,346,676.32	100.00	5,385.11	0.03	16,341,291.21

(续上表)

种 类	期初数				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例(%)	金额	计提比例(%)	
单项金额重大并单项计提坏账准备					
按组合计提坏账准备					
账龄组合	80,627.89	35.07	4,031.39	5.00	76,596.50
合并范围内关联方款项组合	4,597.38	2.00			4,597.38

无收款风险的款项组合	144,700.00	62.93			144,700.00
单项金额不重大但单项计提坏账准备					
合计	229,925.27	100.00	4,031.39	1.75	225,893.88

2) 组合中, 采用账龄分析法计提坏账准备的其他应收款

账龄	期末数			期初数		
	账面余额	坏账准备	计提比例(%)	账面余额	坏账准备	计提比例(%)
1年以内	40,373.50	2,018.68	5.00	80,627.89	4,031.39	5.00
1-2年	33,664.35	3,366.44	10.00			
小计	74,037.85	5,385.12	7.27	80,627.89	4,031.39	5.00

(2) 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额 1,353.72 元, 本期无收回或转回坏账准备。

(3) 其他应收款项性质分类情况

款项性质	期末数	期初数
备用金及保证金	12,400.00	144,700.00
往来款	16,236,238.47	
应收暂付款	98,037.85	85,225.27
合计	16,346,676.32	229,925.27

(4) 其他应收款金额前 5 名情况

单位名称	款项性质	账面余额	账龄	占其他应收款余额的比例(%)	坏账准备
重庆商社投资有限公司	往来款	15,000,000.00	1年以内	91.76	
重庆百货大楼股份有限公司世纪购商贸分公司	往来款	1,186,238.47	1年以内	7.26	
重庆商社进出口贸易有限公司	往来款	50,000.00	1年以内	0.31	
小计		16,236,238.47		99.33	

5. 其他流动资产

项目	期末数	期初数
应交增值税红字余额重分类	864,873.77	395,527.73

合 计	864,873.77	395,527.73
-----	------------	------------

6. 固定资产

项 目	其他设备	合 计
账面原值		
期初数	4,810,915.96	4,810,915.96
本期增加金额		
本期减少金额		
期末数	4,810,915.96	4,810,915.96
累计折旧		
期初数	226,426.90	226,426.90
本期增加金额	539,525.28	539,525.28
1) 计提	539,525.28	539,525.28
本期减少金额		
期末数	765,952.18	765,952.18
减值准备		
期初数		
本期增加金额		
本期减少金额		
期末数		
账面价值		
期末账面价值	4,044,963.78	4,044,963.78
期初账面价值	4,584,489.06	4,584,489.06

7. 应付账款

(1) 明细情况

项 目	期末数	期初数
货款	152,845.70	1,159,370.36
合 计	152,845.70	1,159,370.36



(2) 截至 2015 年 7 月 31 日止，公司无账龄超过 1 年的大额应付账款。

8. 预收款项

(1) 明细情况

项 目	期末数	期初数
预收货款	871,775.38	881,548.67
预收平台使用收入	540,541.00	2,054,055.73
合 计	1,412,316.38	2,935,604.40

(2) 截至 2015 年 7 月 31 日止，公司无账龄超过 1 年的大额预收款项。

9. 其他应付款

(1) 明细情况

项 目	期末数	期初数
应付平台开发费用	1,085,923.08	1,785,923.08
应付暂收款	262,816.78	652,238.32
租金		330,400.00
合 计	1,348,739.86	2,768,561.40

(2) 账龄 1 年以上重要的其他应付款

项 目	期末数	未偿还或结转的原因
上海卓文信息技术有限公司	965,923.08	协议尚未履行完毕
网宿科技服务有限公司	120,000.00	协议尚未履行完毕
小 计	1,085,923.08	

10. 递延收益

(1) 明细情况

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数	形成原因
政府补助	1,283,333.33	6,480,000.00	490,333.31	7,273,000.02	与后期收益相关政府补助
合 计	1,283,333.33	6,480,000.00	490,333.31	7,273,000.02	

(2) 政府补助明细情况

项 目	期初数	本期新增 补助金额	本期计入营业 外收入金额	其他变动	期末数	与资产相关/ 与收益相关
电脑销售电 子商务平台 建设补助	800,000.00				800,000.00	与资产相 关
公共服平 台建设补助	483,333.33		58,333.31		425,000.02	与资产相 关
电商平台补 助		6,480,000.00	432,000.00		6,048,000.00	与资产相 关
小 计	1,283,333.33	6,480,000.00	490,333.31		7,273,000.02	

11. 实收资本

(1) 明细情况

投资者名称	2015. 7. 31	2014. 12. 31	2013. 12. 31
重庆商社信息科技有 限公司			10,000,000.00
重庆商社投资有限公 司	38,250,000.00	10,000,000.00	
合 计	38,250,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00

(2) 其他说明

2014年10月21日，实际控制人重庆商社(集团)有限公司下发《关于同意无偿划转重庆商社电子商务有限公司100%股权的批复》，同意重庆商社信息科技有限公司将持有的重庆商社电子商务有限公司的100%股权无偿划入重庆商社投资有限公司。2014年10月24日，公司完成股权变更手续，母公司变更为重庆商社投资有限公司。

2014年12月2日，实际控制人重庆商社(集团)有限公司下发《关于重庆商社投资有限公司补充注册资本金的批复》，同意通过重庆商社投资有限公司将市财政局拨付集团国有资本经营预算支出资金2,825.00万元投入本公司。2015年1月26日收到注册资本金，并于2015年2月27日完成工商变更。

12. 未分配利润

项 目	2015. 7. 31	2014. 12. 31	2013. 12. 31
调整前上期末未分配利润	-8,190,327.91		
调整期初未分配利润合计数（调 增+，调减-）			

调整后期初未分配利润	-8,190,327.91		
加：本期净利润	756,856.69	-8,190,327.91	
期末未分配利润	-7,433,471.22	-8,190,327.91	

(二) 利润表项目注释

1. 营业收入/营业成本

(1) 明细情况

项 目	2015 年 1-7 月		2014 年度		2013 年度	
	收入	成本	收入	成本	收入	成本
主营业务收入	1,673,282.47	18,287.71	10,309,763.10	10,863,600.16		
其他业务收入			540,540.98	172,402.45		
合 计	1,673,282.47	18,287.71	10,850,304.08	11,036,002.61		

(2) 公司前 5 名客户的营业收入情况

1) 2015 年 1-7 月

客户名称	营业收入	占公司全部营业收入的比例 (%)
重庆百货大楼股份有限公司	1,673,282.47	100.00
小 计	1,673,282.47	100.00

2) 2014 年度

客户名称	营业收入	占公司全部营业收入的比例 (%)
网上销售	8,742,069.66	80.57
重庆百货大楼股份有限公司	2,108,234.42	19.43
小 计	10,850,304.08	100.00

2. 销售费用

项 目	2015 年 1-7 月	2014 年度	2013 年度
促销费		1,366,979.28	
劳务费		845,245.46	
租赁费		582,526.00	
平台费用	639,008.09	128,927.49	

运杂费		306,985.78	
广告费	10,000.00	258,678.09	
包装费		211,452.17	
低值易耗品摊销		207,493.28	
折旧费	97,529.04	85,903.65	
其他	14,074.44	176,142.9	
合 计	760,611.57	4,170,334.10	

3. 管理费用

项 目	2015年1-7月	2014年度	2013年度
咨询费	100,000.00	1,383,443.67	
长期待摊费用摊销		696,134.14	
低值易耗品摊销		420,675.64	
管理人员差旅费		289,525.83	
无形资产摊销		161,083.41	
折旧费	441,996.24	140,523.25	
业务招待费		126,722.50	
办公费	26,203.07	40,092.43	
其他	77,674.00	540,406.02	
合 计	645,873.31	3,798,606.89	

4. 财务费用

项 目	2015年1-7月	2014年度	2013年度
利息支出		15,277.78	
减：利息收入	22,289.56	19,672.37	
其他	14,400.00	38,599.58	
合 计	-7,889.56	34,204.99	

5. 资产减值损失

项 目	2015 年 1-7 月	2014 年度	2013 年度
坏账损失	-4,153.85	14,691.83	
合 计	-4,153.85	14,691.83	

6. 营业外收入

(1) 明细情况

项 目	2015 年 1-7 月	2014 年度	2013 年度
政府补助	490,333.31	16,666.67	
其他	5,970.09	41.76	
合 计	496,303.40	16,708.43	

(2) 政府补助明细

补助项目	2015 年 1-7 月	2014 年度	2013 年度	与资产相关/ 与收益相关
公共服务平台建设补助	58,333.31	16,666.67		与资产相关
电商平台	432,000.00			与资产相关
小 计	490,333.31	16,666.67		

7. 营业外支出

项 目	2015 年 1-7 月	2014 年度	2013 年度
其他		3,500.00	
合 计		3,500.00	

(三) 现金流量表项目注释

1. 收到其他与经营活动有关的现金

项 目	2015 年 1-7 月	2014 年度	2013 年度
代收销售款	45,719,447.36	8,701,185.45	
往来款	10,000,000.00		
其他	5,195,620.98	4,824,015.04	
利息收入	22,289.56	19,672.37	

合 计	60,937,357.90	13,544,872.86	
-----	---------------	---------------	--

2. 支付其他与经营活动有关的现金

项 目	2015年1-7月	2014年度	2013年度
划回销售款	33,228,270.05	3,634,709.64	
货款	28,100,428.75	3,008,909.72	
往来款	25,000,000.00		
代垫费用	2,590,510.41	3,380,004.76	
退货款	1,917,116.78	1,204,351.22	
经营费用	1,439,826.21	6,422,456.2	
其他	550,000.00		
合 计	92,826,152.20	17,650,431.54	

3. 收到其他与投资活动有关的现金

项 目	2015年1-7月	2014年度	2013年度
政府补助	6,480,000.00	1,300,000.00	
合 计	6,480,000.00	1,300,000.00	

4. 收到其他与筹资活动有关的现金

项 目	2015年1-7月	2014年度	2013年度
收商社信科拆借款		2,000,000.00	
合 计		2,000,000.00	

5. 支付其他与筹资活动有关的现金

项 目	2015年1-7月	2014年度	2013年度
归还借款及利息		2,015,277.78	
合 计		2,015,277.78	

6. 现金流量表补充资料

(1) 现金流量表补充资料

补充资料	2015年1-7月	2014年度	2013年度
1) 将净利润调节为经营活动现金流量:			
净利润	756,856.69	-8,190,327.91	
加: 资产减值准备	-4,153.85	14,691.83	
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	539,525.28	226,426.90	
无形资产摊销			
长期待摊费用摊销			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)			
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)			
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)			
财务费用(收益以“-”号填列)		15,277.78	
投资损失(收益以“-”号填列)			
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)			
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)			
存货的减少(增加以“-”号填列)			
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	-28,954,757.02	-5,177,720.80	
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	-4,230,738.30	5,708,365.91	
其他			
经营活动产生的现金流量净额	-31,893,267.20	-7,403,286.29	
2) 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:			
债务转为资本			
一年内到期的可转换公司债券			

融资租入固定资产			
3) 现金及现金等价物净变动情况:			
现金的期末余额	3,060,378.81	223,646.01	10,000,000.00
减: 现金的期初余额	223,646.01	10,000,000.00	
加: 现金等价物的期末余额			
减: 现金等价物的期初余额			
现金及现金等价物净增加额	2,836,732.80	-9,776,353.99	10,000,000.00

(2) 现金和现金等价物的构成

项 目	2015. 7. 31	2014. 12. 31	2013. 12. 31
1) 现金	3,060,378.81	223,646.01	10,000,000.00
其中: 库存现金		866.94	
可随时用于支付的银行存款	2,238,750.54	166,580.80	10,000,000.00
可随时用于支付的其他货币资金	821,628.27	56,198.27	
可用于支付的存放中央银行款项			
存放同业款项			
拆放同业款项			
2) 现金等价物			
其中: 三个月内到期的债券投资			
3) 期末现金及现金等价物余额	3,060,378.81	223,646.01	10,000,000.00

六、关联方及关联交易

(一) 关联方情况

1. 本公司的母公司情况

(1) 本公司的母公司

母公司名称	注册地	业务性质	注册资本	母公司对本公司的持股比例(%)	母公司对本公司的表决权比例(%)
重庆商社投资有限公司	重庆市	房地产开发	46,250,000.00	100.00	100.00

本公司的母公司情况的说明

重庆商社(集团)有限公司持有本公司100%股权,系重庆市国有资产监督管理委员会

下属企业，故公司的最终控制人系重庆市国有资产监督管理委员会。

2. 本公司的其他关联方情况

(1) 本公司的其他关联方

其他关联方名称	其他关联方与本公司关系
重庆商社进出口贸易有限公司	同受重庆商社（集团）有限公司控制
重庆商社信息科技有限公司	同受重庆商社（集团）有限公司控制
重庆百货大楼股份有限公司世纪购商贸分公司	同受重庆商社（集团）有限公司控制
重庆百货大楼股份有限公司（香港）有限公司	同受重庆商社（集团）有限公司控制
重庆商社新世纪百货连锁经营有限公司	同受重庆商社（集团）有限公司控制
重庆百货大楼股份有限公司	同受重庆商社（集团）有限公司控制

(二) 关联交易情况

1. 购销商品、提供和接受劳务的关联交易

(1) 明细情况

1) 采购商品和接受劳务的关联交易

关联方	关联交易内容	2015年1-7月	2014年度	2013年度
重庆商社信息科技有限公司	采购货物		1,013,269.91	
重庆商社新世纪百货连锁经营有限公司	采购货物		37,283.40	

2) 出售商品和提供劳务的关联交易

关联方	关联交易内容	2015年1-7月	2014年度	2013年度
重庆百货大楼股份有限公司	销售货物		2,109,101.09	
重庆百货大楼股份有限公司世纪购商贸分公司	提供劳务	1,513,514.73	540,540.98	
重庆百货大楼股份有限公司（香港）有限公司	提供劳务	159,767.74		

2. 关联方资金拆借

关联方	拆借金额	起始日	到期日	说明
拆入				
重庆商社信息科技有限公司	1,000,000.00	2014.9.9	2014.12.9	银行基准利率
重庆商社信息科技有限公司	1,000,000.00	2014.10.17	2014.10.24	银行基准利率

(三) 关联方应收应付款项

1. 应收关联方款项

项目名称	关联方	2015.7.31		2014.12.31		2013.12.31	
		账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
预付款项	重庆商社信息科技有限公司			1,180.00			
预付款项	重庆商社进出口贸易有限公司	14,035,341.51		3,205,968.60			
小计		14,035,341.51		3,207,148.60			
其他应收款	重庆百货大楼股份有限公司世纪购商贸分公司	1,186,238.47		4,597.38			
其他应收款	重庆商社投资有限公司	15,000,000.00					
其他应收款	重庆商社进出口贸易有限公司	50,000.00					
小计		16,236,238.47		4,597.38			

2. 应付关联方款项

项目名称	关联方	2015.7.31	2014.12.31	2013.12.31
预收款项	重庆百货大楼股份有限公司	540,541.00	2,054,055.73	
小计		540,541.00	2,054,055.73	
应付款项	重庆百货大楼股份有限公司		191.20	
小计			191.20	

其他应付款	重庆百货大楼股份有限公司		4,406.18	
小计			4,406.18	

七、承诺及或有事项

(一) 重要承诺事项

截至 2015 年 7 月 31 日，本公司无应披露未披露的重要承诺事项。

(二) 或有事项

截至 2015 年 7 月 31 日，本公司无应披露未披露的重要或有事项。

八、资产负债表日后事项

根据重庆商社（集团）有限公司（以下简称商社集团或集团）2015 年第五届第 18 次董事会《关于无偿划转电商公司股权的议案》的决议，以 2015 年 7 月 31 日为基准日将集团全资子公司重庆商社投资有限公司持有的重庆商社电子商务有限公司 100% 股权无偿划转至集团，基准日后，上述无偿划转的股权形成的权利、义务等均由集团享有或承担。

除上述事项外，截至本财务报表批准报出日，公司不存在应披露未披露的重要资产负债表日后事项中的非调整事项。

九、其他重要事项

根据重庆商社（集团）有限公司 2015 年第五届第 20 次董事会决议，拟在重庆联合产权交易所挂牌转让本公司，受让方以现金支付对价。交易价格或挂牌价格不低于拟转让标的资产经市国资委核准或备案的评估值。上述交易方案尚需国有资产监督管理部门批准后方可实施。



重庆商社电子商务有限公司

二〇一五年十月二十四日

5001009991664